Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

20.11.2025 №252

О подготовке муниципального
этапа Всероссийского профориентационного
технологического конкурса образовательных
организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования,
«ИКаРёнок» сезона 2026 года

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Ординского муниципального округа, в целях приобщения детей дошкольного
возраста к техническому творчеству, развития интереса к изобретательству,
выявления и поддержки талантливых детей дошкольного возраста
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить состав комиссии муниципального этапа Всероссийского
профориентационного технологического конкурса образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, «ИКаРёнок»
сезона 2026 года согласно приложению к данному приказу.
2. Комиссии разработать Положение о проведении муниципального этапа

Всероссийского профориентационного технологического конкурса образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
«ИКаРёнок» сезона 2026 года на основании Положения о проведении краевого этапа
Всероссийского профориентационного технологического конкурса образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
«ИКаРёнок» сезона 2026 года.
3. Разработанное Положение предоставить в управления образования на
электронный адрес teleznikovanataia493@gmai 1 .com в срок до 05.12.2025 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

2

Приложение
к приказу управления образования
Ординского муниципального округа
от 20.11.2025 № je t

Состав комиссии по разработке Положения о проведении муниципального
этапа Всероссийского профориентационного технологического конкурса

образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, «ИКаРёнок» сезона 2026 года

№
п/п

Образовательная
организация

ФИО Должность

1 МБДОУ «Ординский
детский сад»

Кирилова Людмила Ивановна старший воспитатель

2 МБДОУ «Ординский
детский сад»

Феденёва Наталья Миннисупувна воспитатель

3 МБОУ «Ашапская средняя
общеобразовательная

школа» СП «Ашапский
детский сад»,

Овчинникова Любовь Михайловна старший воспитатель